ciento (1/4 del 1%) anual sobre los saldos no desembolsados, que se calculará a partir
de los tres meses después de la suscripción del Contrato hasta el día del cargo de los
desembolsos. El pago del principal se hará en cuarenta (40) cuotas semestrales e
iguales, de Setenta y Cinco Mil Marcos Alemanes (DM75.000.00), la primera de las
cuotas se pagará el 30 de junio de 1988.

Artículo 2.-

El préstamo tiene por objeto financiar proyectos de inversión de pequeñas empresas
privadas y cooperativas de la industria manufacturera para fines civiles fuera de
Managua y que hayan sido aprobados previamente por el Kreditanstal Fur